
 

Σελίδα 1 από 3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 259 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρίθμ. 237/2025 Α.Δ.Ε. με θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης 

πίστωσης, που αφορά στη συνδιοργάνωση του Πανελλήνιου Πρωταθλήματος U17 

Παίδων/Κορασίδων Ελευθέρας Ελληνορωμαϊκής Πάλης στη Λάρισα στις 12 και 13 Απριλίου 

2025, ως προς το ποσό και τις παρεχόμενες υπηρεσίες. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 26-03-2025 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 11.00 π.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

14749/21-03-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 5542/19-12-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 

1) Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Καλόγηρος Κωνσταντίνος, 4) 

Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 5) Κουρδής Αναστάσιος, 6) Διαμάντος Κωνσταντίνος και 7) 

Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: 

Τροποποίηση της με αρίθμ. 237/2025 Α.Δ.Ε. με θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, που αφορά 

στη συνδιοργάνωση του Πανελλήνιου Πρωταθλήματος U17 Παίδων/Κορασίδων Ελευθέρας 

Ελληνορωμαϊκής Πάλης στη Λάρισα στις 12 και 13 Απριλίου 2025, ως προς το ποσό και τις 

παρεχόμενες υπηρεσίες και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τα άρθρα 58, παρ. 1 περίπτ. ε' και 72 του Ν. 3852/2010, όπως αυτά τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 14 του Ν. 4625/19, τις διατάξεις της παρ. 1ε και 

2 του αρ. 203 του Ν. 4555/2018 και τις διατάξεις του Ν. 5056/2023, για την εξειδίκευση 

πίστωσης διοργάνωσης των εκδηλώσεων. 

4. Τη με αρ. πρωτ. 14900/21-03-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Τμήμα Αθλητισμού, η οποία έχει ως εξής: 

 

Στη Λάρισα, στην αίθουσα Βαρέων Αθλημάτων του ΕΑΚΛ, θα πραγματοποιηθεί στις 12 και 13 

Απριλίου 2025 η τελική φάση του Πανελλήνιου Πρωταθλήματος U17 Παίδων/Κορασίδων 

Ελευθέρας Ελληνορωμαϊκής Πάλης, σε συνδιοργάνωση με την Ελληνική Ομοσπονδία Πάλης, 

στο πλαίσιο διεξαγωγής του αγωνιστικού προγράμματος, με εκτιμώμενη συμμετοχή 400 ατόμων 

(αθλητών-τριών, συνοδών και διαιτητών) 

Για το λόγο ότι η αρμοδιότητα εξειδίκευσης πιστώσεων ασκείται από 31/8/2019 (ημερομηνία 

έναρξης ισχύος του Ν.4625/19) από την Οικονομική επιτροπή αντί του Δημοτικού Συμβουλίου και 

είναι αυτή που αποφασίζει (περίπτωση ε της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010) (όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18, τροποποιήθηκε από την παρ. 1 

του άρθρου 14 του Ν. 4625/19) και τροποποιήθηκε  με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023, όπου ως 

Δημοτική Επιτροπή εφεξής. 

Καλείστε για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για την παροχή διαμονής και γεύματος 

στους συμμετέχοντες στις 12 και 13 Απριλίου 2025. Ο προϋπολογισμός της συνδιοργάνωσης 

υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και 

ΑΔΑ: 6Ξ2ΓΩΛΞ-ΡΥ0



 

Σελίδα 2 από 3 

 

σαράντα λεπτών (4.497,40€), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ13% και θα βαρύνει τον κωδικό 

ΚΑΕ: 00.6441.00003 «Συμμετοχές σε συνέδρια, συναντήσεις και διαλέξεις-Αθλητισμός» και 

αναλύεται ως εξής:  

 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΦΠΑ 13% 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ 
CPV 

Υπηρεσίες 

φιλοξενίας 

1 1.990,00 258,70 2.248,70 55000000-0 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΛΙΑΝΙΚΟΥ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

Υπηρεσίες 

παροχής 

γευμάτων 

1 1.990,00 258,70 2.248,70 55320000-9 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΓΕΥΜΑΤΩΝ 

 ΣΥΝΟΛΟ 3.980,00 517,40 4.497,40  

 

Η Δημοτική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει επί του θέματος, σε εφαρμογή των διατάξεων 

της περ. έ της παρ. 1 του αρ. 58 του Ν. 3852/2010, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις 

διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 14 του Ν. 4625/19 και τις διατάξεις των παρ. 1ε και 2 του αρ. 203 του 

Ν. 4555/2018, καθώς και τις διατάξεις του Ν. 5056/2023.  

Μετά από τα παραπάνω παρακαλούμε να εγκρίνετε την εξειδίκευση της πίστωσης για την 

παροχή φιλοξενίας (διαμονής) και γεύματος στους συμμετέχοντες του Πανελλήνιου 

Πρωταθλήματος U17 Παίδων/Κορασίδων Ελευθέρας Ελληνορωμαϊκής Πάλης, που θα 

πραγματοποιηθεί στην Λάρισα, στις 12 και 13 Απριλίου 2025. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση της με αρίθμ. 237/2025 Α.Δ.Ε. με θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης 

πίστωσης, που αφορά στη συνδιοργάνωση του Πανελλήνιου Πρωταθλήματος U17 

Παίδων/Κορασίδων Ελευθέρας Ελληνορωμαϊκής Πάλης στη Λάρισα στις 12 και 13 Απριλίου 2025, 

ως προς το ποσό και τις παρεχόμενες υπηρεσίες, σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση, ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ξ2ΓΩΛΞ-ΡΥ0



 

Σελίδα 3 από 3 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΦΠΑ 13% 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ 
CPV 

Υπηρεσίες 

φιλοξενίας 

1 1.990,00 258,70 2.248,70 55000000-0 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΛΙΑΝΙΚΟΥ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

Υπηρεσίες 

παροχής 

γευμάτων 

1 1.990,00 258,70 2.248,70 55320000-9 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΓΕΥΜΑΤΩΝ 

 ΣΥΝΟΛΟ 3.980,00 517,40 4.497,40  

 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6Ξ2ΓΩΛΞ-ΡΥ0


		2025-03-28T08:28:44+0200
	Athens




